信用手数料の改定および新設について
令和７年２月

甲賀農業協同組合

平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

このたび、JAこうかでは、令和７年６月２日（月）より、以下のとおり信用手数料の改定および新設をさせ

ていただくことになりましたので、ご案内いたします。

今後もお客様にご満足いただける商品・サービスの提供に努めてまいりますので、何卒宜しくお願い申し

上げます。

１．振込手数料                                ※手数料は全て消費税込

改定前 改定後

3万円未満 3万円以上 3万円未満 3万円以上

窓口

当ＪＡ同一支所宛 無料 無料 330円 550円

当ＪＡ本支所宛 220円 330円 330円 550円

系統金融機関宛 440円 660円 440円 660円

他金融機関宛
文書扱 660円 770円 660円 770円

電信扱 660円 770円 660円 770円

ATM

当ＪＡ同一支所宛 無料 無料 無料 無料

当ＪＡ本支所宛 55円 110円 無料 無料

系統金融機関宛 110円 330円 110円 330円

他金融機関宛 電信扱 330円 550円 330円 550円

インターネット

バンキング

IB・FB

当ＪＡ同一支所宛 無料 無料 無料 無料

当ＪＡ本支所宛 無料 無料 無料 無料

系統金融機関宛 110円 220円 110円 220円

他金融機関宛 220円 440円 220円 440円

法人ネットバンク

当ＪＡ同一支所宛 無料 無  料 無料 無  料

当ＪＡ本支所宛 無料 無 料 無料 無 料

系統金融機関宛 110円 220円 110円 220円

他金融機関宛 220円 440円 220円 440円

２．給与・賞与振込取扱手数料（新設）

振込金額に関わらず、１件あたりの手数料をいただきます。振込手数料を含みます。

紙媒体

当ＪＡ同一支所宛 1件あたり 550円

当ＪＡ本支所宛 1件あたり 550円

系統金融機関宛 1件あたり 660円

他金融機関宛 1件あたり 770円

電子媒体（USB）

当ＪＡ同一支所宛 1件あたり 無  料

当ＪＡ本支所宛 1件あたり 無  料

系統金融機関宛 1件あたり 220円

他金融機関宛 1件あたり 440円

法人ネットバンク

当ＪＡ同一支所宛 1件あたり 無  料

当ＪＡ本支所宛 1件あたり 無  料

系統金融機関宛 1件あたり 無  料

他金融機関宛 1件あたり 無  料

３．両替手数料・硬貨入出金手数料

  （改定前）

  （改定後）

４．媒体持込手数料（新設）

紙媒体 口座振替 １依頼媒体ごと 5,500円

電子媒体（ＵＳＢ） 口座振替・総合振込・給与振込・賞与振込 １依頼媒体ごと 5,500円

１依頼あたりの持込手数料とし、扱い件数は問いません。口座振替手数料・振込手数料は別途徴収いたします。

５．口座振替依頼書の交付手数料（新設）

口座振替依頼書 （１束 50枚あたり/１枚あたり） 1,100円/22円

６．手形用紙・小切手用紙の発行手数料（新設）

 改定前 改定後

小切手用紙発行手数料（１冊） 880円 5,500円

手形用紙発行手数料（１冊） 880円 5,500円

自己宛小切手発行手数料（１枚） 220円 550円

７．残高証明書の発行手数料

ご不明な点がございましたら、お手数ですが、最寄りの JA窓口までお問合せいただきますようお願いいたします。

両替・硬貨入出金手数料

枚数 金額

100枚以内 無料

101枚～500枚 330円

以降 500枚までごとに 330円を加算

両替手数料

枚数

金 額

①、②のいずれかの方

① 当ＪＡの通帳または

キャッシュカードをご提示

② 組合員（ご本人）

左記以外

50枚以内 無 料 550円

51枚～500枚 550円 550円

以降 500枚までごとに 550円を加算

硬貨入出金（振込含む）手数料

枚 数 金 額

100枚以内 無 料

101枚～500枚 550円

以降 500枚までごとに 550円を加算

 改定前 改定後

残高証明書等各種証明書発行

（住宅ローン残高証明書除く）
220円

継続発行 440円

都度発行 1,100円

制定外用紙 2,200円